

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, FINO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA OU	3262	6,000	10,9844	65,91
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	ARROZ TIPO 1", CLASSE LONGO E FINO, PACOTE DE 5 KG, EMBALAGE	3262	12,000	12,8135	153,76
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO (MATINAL); EMBALAGEM COM 200 G	3262	6,000	11,8140	70,88
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO RESFRIADA, EM EMBALAGEM PLÁSTIC	3262	12,000	6,1369	73,64
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	FARINHA DE MILHO DEGERMINADA, PACOTES DE 1KG	3262	6,000	3,1584	18,95
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, EMBALAGEM DE	3262	12,000	11,3144	135,77
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	FEIJÃO PRETO TIPO 1, IN NATURA, VARIEDADE CORRESPONDENTE DE	3262	6,000	3,6881	22,13
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM CAIXA TETRA BRIK DE 1	3262	12,000	3,1484	37,78
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	MACARRÃO COM OVOS (TIPO PARAFUSO E PENNE) CONTENDO SÊMOLA DE	3262	18,000	3,1184	56,13
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM COM 500GR CADA, DE 1ª QUALIDADE	3262	6,000	3,8181	22,91
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET DE 900 ML, OBTIDO DE MA	3262	12,000	3,6482	43,78
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	SAL REFINADO , IODADO, PACOTE DE 1 KG, COM DATA DE FABRICAÇ	3262	6,000	1,8091	10,85
AGRO GP COMERCIO E REPRESENTACOES LTD.	ARCO P/ SERRA	3158	1,000	19,2900	19,29
AGRO GP COMERCIO E REPRESENTACOES LTD.	TORNEIRA BOIA 1/2	3158	1,000	9,1500	9,15
AMAURI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COCO SECO	3141	6,665	7,9900	53,25
AMAURI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COCO VERDE	3141	12,000	1,9900	23,88
ANDERSON SAVI MONDO DOS SANTOS	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA À EXECUÇÃO DE OBR	3582	1,000	48.645,5400	48.645,54
ANDERSON SAVI MONDO DOS SANTOS	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA À EXECUÇÃO DE OBRA	3582	1,000	80.776,3700	80.776,37
ANDERSON SAVI MONDO DOS SANTOS	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA À EXECUÇÃO DE OBRA D	3163	0,451	134.449,9000	60.647,58
ANDERSON SAVI MONDO DOS SANTOS	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA À EXECUÇÃO DE OBRA D	3164	0,223	134.449,9000	30.000,00
ANDERSON SAVI MONDO DOS SANTOS	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA À EXECUÇÃO DE OBRA D	3165	0,326	134.449,9000	43.802,32
ANTONIO KOLLING - ME	SERVIÇO FUNERAL	3246	1,000	954,0000	954,00
B H COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	FILTRO DE ÓLEO WO 200	3173	1,000	27,0000	27,00
B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME	CONDUTOR SEMENTE DUPLO	3059	8,000	15,0000	120,00
B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME	CONDUTOR YC07	3059	10,000	12,0000	120,00
B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME	CONTRA FACA	3106	1,000	79,0000	79,00
B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME	JOGO DE FACA	3106	1,000	950,0000	950,00
B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME	JOGO DE FACA RECOLHEDOR	3108	1,000	280,0000	280,00
B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME	PARAFUSOS	3107	20,000	0,4500	9,00
B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME	SERRINHA	3107	20,000	15,0000	300,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ABRAÇADEIRA 10 A 16MM	3265	4,000	1,3900	5,56
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ABRAÇADEIRA 18 A 32MM	3265	4,000	2,5000	10,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ABRAÇADEIRA 21 A 38MM	3265	2,000	2,4900	4,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ABRAÇADEIRA 9MM	3265	2,000	1,0900	2,18

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ADESIVO	3150	1,000	1,9800	1,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ADESIVO COLABRAS	3082	1,000	28,9800	28,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ADESIVO COLABRAS 195G	3082	4,000	16,5000	66,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ADESIVO SUPERCIANO CALÇADOS 20 GR	3265	1,000	8,5000	8,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ALICATE UNIVERSAL	3265	1,000	26,9800	26,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ALICATE UNIVERSAL Nº 8	3154	1,000	24,9000	24,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ALICATE UNIVERSAL Nº 8	3265	1,000	28,9800	28,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARAME LISO	3265	1,000	16,9800	16,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARAME RECOZIDO	3268	2,000	13,9800	27,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	AREIA MEDIA	3268	8,000	140,0000	1.120,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	AREIA MEDIA	3269	5,000	140,0000	700,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 5/8	3154	1,000	8,5000	8,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 5/8	3265	1,000	8,5000	8,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARROELA LISA	3154	4,000	0,1000	0,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARRUELA	3154	1,000	0,9500	0,95
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARRUELA LISA	3265	21,000	0,1000	2,10
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARRUELA QUADRADA	3265	1,000	0,9500	0,95
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARUELA LISA 3/8	3265	24,000	0,1900	4,56
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BANDEIJA PARA PINTURA	3082	1,000	17,9000	17,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BARRA ROSCA 5/16	3265	2,000	5,0800	10,16
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BICO BOMBA GRAXA 4 CAST ROSCA 1/8 NPT	3265	4,000	14,9800	59,92
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BICO BOMBA GRAXA 4 CAST ROSCA 1/8 NPT	3265	1,000	11,5000	11,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BOMBA GRAXA	3154	1,000	285,0000	285,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BOMBA GRAXA	3265	1,000	285,0000	285,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BOTIJÃO TERMICO 3L	3265	1,000	23,5000	23,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BOTIJÃO TÉRMICO 5 LITROS	3265	2,000	29,8000	59,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BRITA 01	3268	4,000	75,0000	300,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BROCA CONCRETO 8MM	3265	1,000	11,9800	11,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BROCA DE AÇO 8	3265	1,000	16,9800	16,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BUCHA	3265	8,000	0,1000	0,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BUCHA (D) PLAST. 8	3154	6,000	0,1000	0,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CABO FLEXIVEL 2,50MM	3265	6,000	3,4900	20,94
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CADEADO 30MM	3265	3,000	20,9000	62,70
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CADEADO 40 MM	3154	2,000	28,5000	57,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CADEADO 40 MM	3265	2,000	28,5000	57,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAL HIDRATADO	3268	15,000	11,9800	179,70
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAL HIDRATADO	3269	15,000	11,9800	179,70
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CHAVE	3154	1,000	7,3900	7,39
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CHAVE BIELA 13MM	3154	1,000	19,5000	19,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CHAVE BIELA 14MM	3154	1,000	20,5000	20,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CHAVE DE FENDA	3154	1,000	6,5000	6,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CHAVE DE FENDA	3265	1,000	5,5000	5,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CHAVE DE FENDA	3265	1,000	8,9800	8,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CHAVE PHILIPS	3265	1,000	7,3900	7,39
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CIMENTO	3268	32,000	29,9000	956,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CIMENTO	3269	20,000	29,9000	598,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	COLA 3,5KG	3082	1,000	112,9800	112,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	COLA DE CANO	3265	1,000	3,0400	3,04
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	COLUNA 7X14	3268	5,000	90,7800	453,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	COLUNA 7X20 5/19 6MTS	3268	6,000	97,9000	587,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CONECTOR	3154	2,000	4,7900	9,58
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CONECTOR	3265	2,000	4,7900	9,58
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CORDA	3105	3,000	0,9500	2,85
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CORDA DE POLIPROPILENO NAT 8MM	3154	5,000	0,9900	4,95
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	DESENGRIPANTE	3265	2,000	13,2400	26,48
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	DESINGRIPANTE	3154	1,000	13,2400	13,24
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	DISCO CORTE AÇO	3265	3,000	4,9800	14,94
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	DUCHA BANHO 220V	3105	1,000	49,9800	49,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ENCHADA COM CABO	3154	1,000	28,9000	28,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ESPUMA POLIURETANO	3269	1,000	26,9000	26,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ESTILETE	3082	1,000	14,5000	14,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	EVA DIVERSO 1 X 1 10MM	3082	18,000	45,6000	820,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FERRO	3269	6,000	10,9800	65,88
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FERRO 5/16	3268	10,000	28,9000	289,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FIO PARALELO 2X1,5M	3154	5,000	1,7800	8,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FIO PARALELO 2X1,5M	3265	5,000	1,7800	8,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FIO PARALELO 2X2,5	3154	9,500	2,1300	20,24
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FIO PARALELO 2X2,5	3265	2,000	2,1300	4,26
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FIO SOLIDO 2,5 MM	3081	2,000	1,5200	3,04
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FIO SOLIDO 2,5 MM	3265	2,000	1,5200	3,04
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FIO SOLIDO 4MM - 750V PRETO	3081	2,500	1,9800	4,95
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA	3265	5,000	3,0400	15,20
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA ISOLANTE	3081	1,000	2,9800	2,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA ISOLANTE	3154	1,000	4,0600	4,06
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA ISOLANTE 19MMX5M	3105	1,000	2,9800	2,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA ISOLANTE 19MMX5M	3154	2,000	2,9800	5,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA ISOLANTE 19MMX5M	3265	1,000	2,9800	2,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA ISOLANTE 19MMX5M	3265	1,000	4,0000	4,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA VEDA ROSCA - GRANDE	3150	1,000	8,1400	8,14
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA VEDA ROSCA 0,05X10M	3154	5,000	3,0400	15,20
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA VEDA ROSCA 12MMX10M	3105	1,000	2,9800	2,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FUNIL EM PLASTICO	3265	1,000	19,9800	19,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	GANCHO COM BUCHA	3154	2,000	2,2300	4,46
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	GRAXEIRA 10MM	3265	5,000	0,9800	4,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	GRAXEIRA 3/8	3265	5,000	3,1000	15,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	HASTE TERRA	3081	0,500	29,9800	14,99
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	JOGO DE SOQUETE 1/4 22 PEÇAS	3154	1,000	298,0000	298,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	JOGO DE SOQUETE 1/4 22 PEÇAS	3265	1,000	298,0000	298,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	KIT CINTA CATRACA	3265	1,000	110,9000	110,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LAMPADA 17W	3265	1,000	42,9000	42,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LAMPADA LED 25W	3154	1,000	59,9000	59,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LAMPADA LED 25W	3154	1,000	68,9000	68,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LAMPADA LED ALTA POTENCIA 17W	3154	1,000	42,9000	42,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LIMA ENXADA	3154	1,000	16,5000	16,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LIMA ENXADA	3265	1,000	16,5000	16,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LIMA PARA MOTOSERRA COM CABO	3154	2,000	6,5000	13,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LUVA	3265	1,000	19,9800	19,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LUVA SOLD.25 MM	3265	1,000	2,9000	2,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	MANGA 1/2	3265	100,000	1,0800	108,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	MANGA 3/4	3265	50,000	1,6900	84,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	MANGUEIRA D'AGUA	3265	1,400	4,9500	6,93
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	MANGUEIRA DE AR	3265	0,560	4,9500	2,77
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	MANGUEIRA ULTRAFORTE AZUL 1/2	3265	0,500	3,9500	1,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	MARRETA OITAVADA	3154	1,000	45,8800	45,88
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	MARRETA OITAVADA	3265	1,000	45,8800	45,88
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	NIPEL ROSCAVEL 3/4	3265	1,000	1,0000	1,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	OCULOS DE PROTEÇÃO	3265	1,000	9,0000	9,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	OCULOS DE SEGURANÇA	3265	1,000	8,9800	8,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO 3/8	3154	2,000	1,5900	3,18
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO FRANCÊS	3154	2,000	1,7900	3,58
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO FRANCÊS	3265	2,000	1,7900	3,58
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO MAD PHIL CHATA 4,5X25MM	3265	20,000	0,1500	3,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO MADEIRA	3082	8,000	0,2900	2,32
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO MADEIRA	3154	6,000	0,4500	2,70
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO MADEIRA	3265	20,000	0,4500	9,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO MADEIRA	3265	8,000	0,2500	2,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO MAQUINA 12X180MMX7	3154	1,000	10,5000	10,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO MAQUINA 12X180MMX7	3265	1,000	10,5000	10,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO SEXTAVADO	3265	3,000	1,7000	5,10
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X4	3154	2,000	1,5900	3,18
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16	3154	2,000	1,4000	2,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16	3265	2,000	1,4000	2,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO SX 3/8X4	3265	4,000	1,5900	6,36
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PINCEL MD CERDA BR 2	3082	1,000	6,9000	6,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PINO QUEBRA DEDO	3265	3,000	3,1000	9,30
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLUG FEMEA	3154	1,000	7,5000	7,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLUG FEMEA	3265	3,000	7,5000	22,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLUG MACHO	3081	1,000	7,5000	7,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLUG MACHO	3154	1,000	4,6900	4,69
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLUG MACHO 10A	3265	1,000	4,6900	4,69
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLUG MACHO 2P SAIDAS	3265	2,000	6,9800	13,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PO DE PEDRA	3269	1,500	82,0000	123,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	POLCA 5/16	3154	8,000	0,1000	0,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	POLCA 5/16	3265	62,000	0,1000	6,20
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PORTA GRELHA + GRELHA QUADRADA	3265	1,000	5,0800	5,08
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PORTA SEMIOCA 80X2,10	3269	1,000	189,0000	189,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	Prego 19 X 39	3154	1,000	8,5000	8,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PREGO CAB DUPLA 18X30	3268	3,000	17,3200	51,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PUXADOR ALCA 120MM	3082	2,000	10,9900	21,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	REBBOCAL 5L	3268	1,000	25,9800	25,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	REBBOCAL 5L	3269	1,000	27,9800	27,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	REBOCAL 1L	3269	2,000	6,1000	12,20
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ROLO LÃ	3082	2,000	10,9800	21,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	3082	1,000	200,0000	200,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO	3243	1,000	4.754,1200	4.754,12
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SOQUETE	3154	1,000	6,5000	6,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SOQUETE	3265	1,000	6,5000	6,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TE LUZ	3081	1,000	7,9000	7,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TIJOLO 06 FUROS	3268	900,000	0,6000	540,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TIJOLO 6 FUROS	3269	2.812,000	0,6000	1.687,20
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TIJOLO MEIO	3268	250,000	0,6000	150,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TOMADA	3154	1,000	5,0800	5,08
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TOMADA DUPLA	3154	1,000	12,9000	12,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TORNEIRA 1/2 POL.	3265	1,000	5,0000	5,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TORNEIRA BOIA 1/2	3265	1,000	8,5000	8,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TRENA 5 M	3154	1,000	13,9800	13,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TRILIÇA G12	3268	10,000	44,9000	449,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TRILIÇA G12	3269	5,000	44,9000	224,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TUBO DE ESGOTO 100MM	3265	0,260	48,9800	12,73
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TUBO ESGOTO 100MM	3154	0,260	48,9800	12,73
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TUBO SOLD. 50MM	3265	0,500	59,9000	29,95
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	UNIÃO INTERNA 1/2	3265	2,000	1,0000	2,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	UNIÃO INTERNA 3/4	3265	1,000	1,3200	1,32
C AVER LANCHONETE - ME	DOCES	3142	300,000	0,8000	240,00
C AVER LANCHONETE - ME	PIZZA GRANDE 32CM	3142	15,000	25,0000	375,00
CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Detergente líquido para louças, com bico dosador, biodegradá	3052	25,000	1,8300	45,75
CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retang	3052	20,000	2,8700	57,40
CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Saponáceo Líquido Cremoso, original, embalagem de no mínimo	3052	10,000	4,3900	43,90
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	COSIP ARRECADADA	3148	1,000	3.862,1100	3.862,11
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	FATURA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA-COSIP	3149	1,000	3.071,7000	3.071,70
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA	3261	1,000	4,3900	4,39
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA CANELA 200G	3261	2,000	2,9900	5,98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA DE BANANA	3261	2,000	2,9600	5,92
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA MENTA 250GR	3261	1,000	3,1900	3,19
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BANANA	3261	15,000	1,8500	27,75
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	ERVA MATE	3261	1,000	9,9900	9,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	MAÇA GALA	3261	15,000	5,7900	86,85
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE COCA COLA 2LT	3261	3,000	5,9500	17,85
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE GUARANA 2 LTS	3261	3,000	6,1300	18,39
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE SPRIT 2 LTS	3261	1,000	5,2900	5,29
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE SUKITA 2 LITROS	3261	3,000	4,9900	14,97
CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC	RECOLHIMENTO ART	3074	1,000	82,9400	82,94
CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC	RECOLHIMENTO ART	3288	1,000	82,9400	82,94
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	AROELA	3128	4,000	0,3000	1,20
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	ARUELA 6MM	3128	10,000	0,2500	2,50
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	BOIA	3128	1,000	7,5000	7,50
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	BROCA 5/16 LONGA	3128	1,000	6,5000	6,50
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	COLA ADESIVA	3128	1,000	2,5000	2,50
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	FITA VEDA ROSCA	3128	1,000	2,5000	2,50
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	FLANGE	3128	1,000	14,0000	14,00
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	FLANGE 20MM	3128	1,000	10,9000	10,90
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	PARAFUSO	3128	15,000	2,1000	31,50
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	PARAFUSO	3128	4,000	2,2500	9,00
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	PARAFUSO 1/2	3128	10,000	2,0000	20,00
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	PORCA	3128	10,000	0,2000	2,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CRUZEIRO URB.TRANS.E IND.DE ARTEF.DE CIM.	SERVIÇO DE MINI ESCAVADEIRA PARA DRENO	3244	1,000	170,0000	170,00
CRUZEIRO URB.TRANS.E IND.DE ARTEF.DE CIM.	SERVIÇOS DE ROMPEDOR PARA QUEBRA DE PEDRAS	3245	6,200	340,0000	2.108,00
CV TYRES EIRELI	Pneu 185/60/R 15, 1ª linha de qualidade, com registro no	768	2,000	167,0000	334,00
D. G. LAZARIN	CARTUCHO DE TONER	3174	1,000	140,0000	140,00
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMEÇ	ALMOFADAS DIVERSAS	3287	6,000	11,9000	71,40
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMEÇ	ESPANADOR	3287	1,000	1,9900	1,99
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMEÇ	FLOR ARTIFICIAL	3287	10,000	8,9000	89,00
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMEÇ	LIXEIRA RETANGULAR	3287	1,000	2,6100	2,61
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMEÇ	PONTEIRA PARA ARVORE DE NATAL	3287	3,000	1,0000	3,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SOLDA	3084	1,000	80,0000	80,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SOLDA E COLOCADO TABUA AO REDOR	3085	1,000	250,0000	250,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SOLDA E COLOCADO TABUA AO REDOR	3086	1,000	250,0000	250,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SOLDA E COLOCADO TABUA AO REDOR	3087	1,000	250,0000	250,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SOLDA E COLOCADO TABUA AO REDOR	3088	1,000	250,0000	250,00
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	TNT	3151	4,500	1,7500	7,88
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	AVIO GRANDE	3151	1,000	3,9500	3,95
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	COLA GLITTER	3151	2,000	2,9500	5,90
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	GUARDA CHUVA	3151	1,000	20,0000	20,00
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	PANO DE PRATO	3151	36,000	4,9500	178,20
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	PILHA AA COM 4 UN	3151	2,000	5,9500	11,90
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	PRIMER METAL 100ML	3151	3,000	20,0000	60,00
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	TINTA P.V.A. 100ML	3151	1,000	6,9500	6,95
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	TINTA PARA TELA	3151	1,000	16,9500	16,95
EMPLEITERRA SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO	3242	7,000	35,0000	245,00
ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA.	CARREGADEIRA COMPACTA, NOVA, COM MOTOR TURBO	3597	0,151	149.900,0000	22.698,43
ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA.	CARREGADEIRA COMPACTA, NOVA, COM MOTOR TURBO	3598	0,849	149.900,0000	127.201,57
FELIPE B. BOTTEGA ME	ABRAÇADEIRA	3132	3,000	2,5000	7,50
FELIPE B. BOTTEGA ME	ADITIVO PARA ÓLEO DIESEL 325ML	3133	1,000	25,0000	25,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	CADEADO Nº 30	3136	1,000	25,0000	25,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	DESEMGRIPANTE SPRAY	3132	1,000	12,0000	12,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	DESENGRIPANTE	3133	1,000	12,0000	12,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FUSIVEL LAMINA	3139	3,000	1,0000	3,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	Gasolina Comum	3157	10,000	4,4100	44,10
FELIPE B. BOTTEGA ME	Gasolina Comum	3264	8,870	4,4100	39,12
FELIPE B. BOTTEGA ME	Oleo Diesel		8.500,000	3,4900	29.665,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	ÓLEO SINTÉTICO 15W40 1L	3137	1,000	29,0000	29,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO SINTETICO 5W40 1 LITRO	3135	1,000	44,0000	44,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	PERFUME AROMA CAR	3138	1,000	9,0000	9,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU PARA TOYOTA/MICRO/DISTRIBUI		15,000	15,0000	225,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FELIPE B. BOTTEGA ME	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU PARA CAMINHÃO/ONIBUS/TRATOR DE P		30,000	19,5000	585,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	SPRAY 350ML TRANSPARENTE	3132	1,000	29,0000	29,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE AR CONDICIONADO	3124	1,000	69,4800	69,48
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE AR INTERNO	3124	1,000	140,0000	140,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	3124	1,000	140,0000	140,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	3124	1,000	130,0000	130,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	3125	1,000	57,0000	57,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	3301	4,000	19,0000	76,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	3301	10,000	11,9000	119,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DO AR	3124	2,000	240,0000	480,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO HIDRAULICO	3299	1,000	68,0000	68,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO HIDRAULICO	3299	3,000	42,0000	126,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	3124	1,000	120,0000	120,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	3125	1,000	39,0000	39,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	3300	1,000	44,0000	44,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	3301	5,000	39,0000	195,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	3301	2,000	22,0000	44,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO SEDIMENTADOR	3125	1,000	73,0000	73,00
FOLLMANN E MENEZES AGENCIA DE VIAGENS L	PASSAGEM AEREA IDA E VOLTA (CHAPECO - FLORIANOPOLIS)	3079	2,000	597,5300	1.195,06
FOLLMANN E MENEZES AGENCIA DE VIAGENS L	PASSAGEM AEREA IDA E VOLTA (CHAPECO - FLORIANOPOLIS)	3168	1,000	849,6300	849,63
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRES	PUBLICAÇÕES LEGAIS	3159	1,000	201,0700	201,07
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRES	PUBLICAÇÕES LEGAIS	3167	1,000	285,7300	285,73
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	ANEL ELASTICO	3259	2,000	23,0000	46,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	BUCHA DO PISTÃO	3259	1,000	240,0000	240,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	CAIXA DE FERRAMENTA	3065	1,000	95,0000	95,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	CHAVETA	3259	2,000	23,0000	46,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	DOBRADIÇA	3065	2,000	10,0000	20,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	MANGUEIRA 4 POLEGADA	3063	10,000	80,5000	805,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 1/2	3065	4,000	3,0000	12,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 5/8	3065	6,000	8,0000	48,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 5/8	3109	6,000	9,0000	54,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PINO	3259	1,000	280,0000	280,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	ROLAMENTO	3109	20,000	41,5000	830,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	ROTULA	3259	2,000	480,0000	960,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PINHEIRO DE 2 METROS	3064	3,000	180,0000	540,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PINHEIRO DE 3 METROS	3064	1,000	270,0000	270,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CONSERTAR BIELA	3067	1,000	750,0000	750,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CONSERTAR EMENDA NA MANGUEIRA E FAZER ABRAÇADEIR	3061	1,000	320,0000	320,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CONCERTO NO PINO DO BRAÇO	3065	1,000	50,0000	50,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CORTE E SODA NA LAMINA E TROCAR AS FACAS	3259	1,000	1.200,0000	1.200,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE DESMONTAR A GUIA DA LAMINA E CONCERTO NA PROTEÇÃO	3259	1,000	230,0000	230,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE ENDIREITAR E SOLDAR GRADES	3065	1,000	30,0000	30,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE MAÇARICO E SOLDA	3060	1,000	160,0000	160,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE MAÇARICO E SOLDA	3259	1,000	535,0000	535,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	3068	1,000	86,0000	86,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA E REFORÇO	3109	1,000	660,0000	660,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVICO DE SOLDA E REFORÇO NAS LATERAIS	3062	1,000	280,0000	280,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDAR CORRENTE	3109	1,000	40,0000	40,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TIRAR TOCA DE PARAFUSO DOS ROLETE, E PREENCHER O	3259	1,000	530,0000	530,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TROCAR FILTROS	3259	1,000	30,0000	30,00
GEFERSON LUIZ DA SILVEIRA ME	ADAPTADOR NANO USB WIFI	3172	1,000	35,0000	35,00
GELSON BARICHELLO CARVALHO 64805832053	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SER	3311	1,000	5.000,0000	5.000,00
GUILHERME JUNIOR MONTEIRO 07188855978	COMPOSE CJ. 1 TOMADA 2P+T 20A	3096	2,000	8,5000	17,00
GUILHERME JUNIOR MONTEIRO 07188855978	LÂMPADA LED 12W	3096	3,000	17,8000	53,40
GUILHERME JUNIOR MONTEIRO 07188855978	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ELETRICA	3096	1,000	72,0000	72,00
GUILHERME JUNIOR MONTEIRO 07188855978	SOQUETE	3096	3,000	5,9000	17,70
GUILHERME JUNIOR MONTEIRO 07188855978	TAMPA CEGA CZ	3096	1,000	5,6000	5,60
GUILHERME JUNIOR MONTEIRO 07188855978	TERMINAL	3096	2,000	1,8000	3,60
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL, FRASCO COM 360 ML	3056	15,000	9,0500	135,75
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	FILME PVC TRANSPARENTE 28X30 MTS COM PELÍCULA ADERENTE CONFE	3055	10,000	3,9600	39,60
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Pastilha Sanitária Adesiva, embalagem com 03 unidades, para	3056	10,000	6,8800	68,80
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Saco para lixo, capacidade de 20 litros, na cor preto, com	3056	20,000	15,7500	315,00
IMPrensa NACIONAL	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL	3169	1,000	264,3200	264,32
IMPrensa NACIONAL	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL	3263	1,000	297,3600	297,36
IMPrensa NACIONAL	SERVICO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL	3322	1,000	297,3600	297,36
IVANOR JOSE ECKER DE FREITAS - ME	PAR DE PLACAS OFICIAL	3166	1,000	150,0000	150,00
JACI ZILLI - ME	PNEU 185/65 R15	3170	2,000	380,0000	760,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	3170	2,000	10,0000	20,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE CONCERTO DE PNEU	3170	1,000	10,0000	10,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE CONCERTO INTERNO DO PNEU	3170	1,000	20,0000	20,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE GEOMETRIA DIANTEIRA	3170	1,000	50,0000	50,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE GEOMETRIA TRASEIRA	3170	1,000	50,0000	50,00
JACI ZILLI - ME	VALVULA	3170	1,000	10,0000	10,00
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	ADESIVO CONTACT	3080	23,000	3,9900	91,77
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	BOLA DE ISOPOR	3080	41,000	3,4000	139,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA/	RETENTOR COMANDO	3100	8,000	69,8000	558,40
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA/	SERVIÇO PARA DETECTAR DEFEITO ELÉTRICO	3101	1,000	950,0000	950,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA/	TAMPA DO TANQUE	3101	1,000	325,0000	325,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA/	UNHA DA CONCHA	3101	5,000	220,0000	1.100,00
JME ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INSUFILM	3256	1,000	500,0000	500,00
JULIO CESAR PINTO CORDEIRO	PLACAR ELETRÔNICO POLIESPORTIVO	3227	0,150	6.450,0000	967,50
JULIO CESAR PINTO CORDEIRO	PLACAR ELETRÔNICO POLIESPORTIVO	3228	0,850	6.450,0000	5.482,50
LEANDRO APARECIDO DE PAULA	Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclo	3050	10,000	2,6100	26,10
LEONIR BERNADETE BITENCOURTT DA SILVA 01	SERVIÇO DE ESTADIA EM ESTABELECIMENTO - ALBERGUE/EXCETO ASSI	3073	2,000	1.237,1050	2.474,21
MADEIRAS MALBEC LTDA	PALANQUE DE EUCALIPTO DE 3,00 METROS DE 15 A 18 CM	3069	12,000	64,0000	768,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ANEL PINO DO CARRETEL	3253	2,000	5,2000	10,40
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	AREBITE	3248	4,000	10,0000	40,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ARRUELA DE AÇO	3253	2,000	37,9000	75,80
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ARRUELA DE ENCOSTO	3253	2,000	38,4450	76,89
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	BUCHA ALAVANCA	3253	1,000	21,3500	21,35
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	CALÇO SEPARADOR	3253	1,000	62,6000	62,60
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	CAMPONA DE FREIO	3253	1,000	168,8500	168,85
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	CARRETEL ALTA E BAIXA	3253	1,000	578,4000	578,40
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	CASCO REDUZIDA	3253	1,000	810,3500	810,35
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	CATRACA	3249	1,000	280,0000	280,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	CUBO	3248	4,000	60,0000	240,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	EIXO ENTALHADO	3253	1,000	1.805,7500	1.805,75
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	EIXO PILOTO	3253	1,000	343,9000	343,90
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ENGRENAGEM	3253	1,000	432,0000	432,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ENGRENAGEM MOVEL DO RÉ	3253	1,000	489,9000	489,90
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ENGRENAGEM MOVEL MARCHA	3253	1,000	280,8800	280,88
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	JOGO DE JUNTAS	3253	1,000	31,8000	31,80
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	JOGO DE LONA	3248	2,000	240,0000	480,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	LUVA 3/4	3253	1,000	232,8000	232,80
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	MOLA PATIN GRANDE	3248	2,000	18,5000	37,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	MOLA PATIN PEQUENA	3248	2,000	12,0000	24,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	OLEO GLS	3253	7,000	19,2857	135,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	PARAFUSO EIXO	3253	1,000	16,6000	16,60
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	PARAPO GARFO	3253	1,000	21,2000	21,20
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	PINO DE CENTRO	3251	1,000	25,0000	25,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	PINO DO CARRETEL	3253	1,000	88,8000	88,80
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	REPARO BOMBA	3251	1,000	280,0000	280,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	REPARO PATINS	3248	2,000	16,0000	32,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	RETENTOR INTERMEDIARIO	3253	1,000	50,0000	50,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	RETENTOR PILOTO	3253	1,000	45,4000	45,40
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	RETENTOR PINHÃO	3253	1,000	35,9000	35,90
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	RETENTOR TRASEIRO	3253	2,000	30,0000	60,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ROLAMENTO	3253	2,000	126,2750	252,55
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ROLAMENTO	3253	1,000	237,6000	237,60
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ROLAMENTO CONTRA EIXO	3253	2,000	182,3000	364,60
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ROLAMENTO DO CARRETEL	3253	2,000	61,7900	123,58
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	3249	1,000	60,0000	60,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	3253	1,000	850,0000	850,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE REGULAR FREIOS	3247	1,000	220,0000	220,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	3251	1,000	230,0000	230,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SILICONE	3253	1,000	21,9000	21,90
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SINCRONIZADOR 3 E 4	3253	2,000	95,6250	191,25
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	TRAVA PINO	3253	1,000	18,7000	18,70
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ABRAÇADEIRA DE NYLON	3115	3,000	0,7500	2,25
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ABRAÇADEIRA DE NYLON	3118	5,000	0,7500	3,75
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	APRESILIA	3118	1,000	1,0000	1,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARREBITE LONA DE FREIO	3089	50,000	0,1500	7,50
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA	3115	1,000	1,0000	1,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA	3118	2,000	0,8000	1,60
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	CAIXA SATELITE	3115	1,000	3.770,0000	3.770,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	CILINDRO	3118	1,000	200,0000	200,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	COLA PARA LONA	3089	1,000	5,3000	5,30
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	CONECTOR MACHO	3115	1,000	15,0000	15,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	COTOVELO	3118	1,000	15,0000	15,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	COXIM	3111	1,000	107,0000	107,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	CRUZETA CARDAN	3118	1,000	220,0000	220,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	CRUZETA CAIXA SATELITE	3112	1,000	660,0000	660,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	DISCO TACOGRAFO	3089	10,000	33,0000	330,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ENGRENAGEM	3112	1,000	895,0000	895,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ENGRENAGEM SOLAR	3115	1,000	895,0000	895,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	FLANGE DO DIFERENCIAL	3112	1,000	454,0000	454,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	INSERTO 12MM	3115	1,000	1,5000	1,50
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	KIT EMBREAGEM	3118	1,000	3.450,0000	3.450,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	LIQUIDO DE FREIO DOT 4	3118	2,000	22,0000	44,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	LONA DE FREIO	3089	1,000	106,0000	106,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	MANOPLA	3118	1,000	334,0000	334,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	OLEO MOTOR 85W140	3112	18,000	14,2400	256,32

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	OLEO MOTOR 85W140	3115	18,000	16,0000	288,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO	3115	1,000	30,0000	30,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO 5/8	3115	1,000	20,0000	20,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PLANETARIA	3112	2,000	325,0000	650,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PONTA DE EIXO	3112	1,000	842,0000	842,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	REPARO DE SERVO MENOR	3118	1,000	155,0000	155,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	RETENTOR	3112	1,000	185,0000	185,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	3115	1,000	185,0000	185,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ROLAMENTO LATERAL	3112	2,000	360,0000	720,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ROLAMENTO LATERAL	3115	1,000	420,0000	420,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ROLAMENTO LATERAL	3115	1,000	360,0000	360,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ROLAMENTO PEQUENO	3112	1,000	235,0000	235,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ROLAMENTO PEQUENO	3115	1,000	235,0000	235,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ROLAMENTO PILOTO	3118	1,000	40,0000	40,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SELO DA REDUZIDA	3115	2,000	6,0000	12,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SEMI-EIXO	3115	1,000	842,0000	842,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO CONSERTO FOSINHO	3115	1,000	450,0000	450,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	3118	1,000	300,0000	300,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE COLA E LIXA	3112	1,000	42,6800	42,68
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE COLA E LIXA	3115	1,000	40,0000	40,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE EMBREAGEM	3118	1,000	600,0000	600,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE LIMPEZA	3112	1,000	80,0000	80,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE LIMPEZA QUIMICA	3115	1,000	40,0000	40,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE REPARO DIFERENCIAL	3112	1,000	550,0000	550,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE SOLDA	3118	1,000	200,0000	200,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	3115	1,000	445,0000	445,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TORNO ACENTO ROLAMENTO	3112	1,000	350,0000	350,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TORNO DO CARDAN	3118	1,000	250,0000	250,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TORNO PLAINA VOLANTE	3118	1,000	300,0000	300,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TROCAR CRUZETA	3118	1,000	80,0000	80,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TROCAR MANOPLA	3118	1,000	80,0000	80,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TROCAR SERVO DA EMBREAGEM	3118	1,000	150,0000	150,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DIFERENCIAL	3115	1,000	550,0000	550,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVICO OXIGENIO	3112	1,000	30,0000	30,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO TORNO DO CARDAN	3115	1,000	250,0000	250,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO VAZAMENTO DE AR	3115	1,000	30,0000	30,00
NEIDE GOBI	SERVICO DE PLOTAGEN	3121	1,000	13,3000	13,30
NEIDE GOBI	SERVICO DE PLOTAGEN	3121	1,000	11,4200	11,42
NEIDE GOBI	SERVICO DE PLOTAGEN	3121	1,000	26,8600	26,86

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NEIDE GOBI	SERVICO DE PLOTAGEN	3121	1,000	13,2700	13,27
NEIDE GOBI	SERVICO DE PLOTAGEN	3121	1,000	11,0200	11,02
NEIDE GOBI	SERVICO DE PLOTAGEN	3122	1,000	14,0500	14,05
NEIDE GOBI	SERVICO DE PLOTAGEN	3123	1,000	63,9900	63,99
NEREU CESAR CHIOSSI 02465236970	SERVIÇO DE DECORAÇÃO COM CENÁRIO DE FUNDO COM DETALHES EM TE	3076	1,000	795,0000	795,00
NEURA FATIMA GARBIN 79870082904	CAIXA DE FLOR COM 25 FOLHES	3270	12,000	25,0000	300,00
NEURA FATIMA GARBIN 79870082904	CAMISETA DE TECIDO MLH TULLE	3140	10,000	20,6000	206,00
NEURA FATIMA GARBIN 79870082904	FIGURINHO PARA DANÇA FOLCLORICA COM SAIA E BLUSINHA	3140	10,000	20,0000	200,00
NEURA FATIMA GARBIN 79870082904	FLORES	3270	6,000	8,0000	48,00
NEURA FATIMA GARBIN 79870082904	FLORES	3270	7,000	10,0000	70,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Álcool, tipo etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Apli	3054	5,000	6,4500	32,25
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	ESPONJA LÃO DE AÇO, COMPOSIÇÃO: DE AÇO CARBONO, PACOTE DE NO	3054	20,000	1,8600	37,20
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	PAPEL HIGIENICO EM ROLÃO DE 300MTS, FOLHA SIMPLES, GOFRADO,	3051	10,000	64,9500	649,50
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	Bermuda tamanho 02-04 em tecido elanca colegial 65% poliést	3094	10,000	24,2000	242,00
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	Bermuda tamanho 06-08 em tecido elanca colegial 65% poliést	3094	70,000	27,4000	1.918,00
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	Bermuda tamanho 10-12 em tecido elanca colegial 65% poliést	3094	44,000	33,2000	1.460,80
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	Bermuda tamanho 14-16 em tecido elanca colegial 65% poliést	3094	8,000	40,2000	321,60
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	Calça tamanho 02-04 em tecido elanca colegial 65% poliéster	3094	10,000	29,5000	295,00
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	Calça tamanho 06-08 em tecido elanca colegial 65% poliéster	3094	81,000	35,1000	2.843,10
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	Calça tamanho 10-12 em tecido elanca colegial 65% poliéster	3094	78,000	40,5000	3.159,00
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	Calça tamanho 14-16 em tecido elanca colegial 65% poliéster	3094	21,000	44,8000	940,80
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	Camiseta colegial em malha active 100% poliéster anti-pil	3094	13,000	29,5000	383,50
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	Camiseta colegial em malha active 100% poliéster anti-pill	3094	77,000	27,4000	2.109,80
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	Camiseta colegial em malha active 100% poliéster anti-pilli	3094	82,000	25,1000	2.058,20
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	Camiseta colegial em malha active 100% poliéster anti-pillin	3094	13,000	23,2000	301,60
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	CAMISETA OU BABY, ESTAMPADAS COM VÁRIAS CORES	3258	6,000	22,8900	137,34
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	Conjunto composto por camiseta e calção com elástico e	3048	35,000	59,9230	2.097,31
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	Conjunto composto por camiseta e calção com elástico e co	3048	12,000	57,6861	692,23
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	Conjunto composto por camiseta e calção com elástico e cor	3048	7,000	55,9860	391,90
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	Conjunto composto por camiseta e calção com elástico e cord	3048	8,000	55,4492	443,59
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	Conjunto composto por camiseta e calção com elástico e cordã	3048	10,000	55,1628	551,63
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	Jaqueta tamanho 02-04 em tecido elanca colegial 65% poliést	3094	8,000	41,8000	334,40
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	Jaqueta tamanho 06-08 em tecido elanca colegial 65% polies	3094	63,000	45,2000	2.847,60
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	Jaqueta tamanho 10-12 em tecido elanca colegial 65% poliést	3094	59,000	49,9000	2.944,10
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	Jaqueta tamanho 14-16 em tecido elanca colegial 65% poliést	3094	5,000	58,2000	291,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO	3240	1,000	12,0000	12,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	BUCHA MOLA TRASEIRA	3271	2,000	36,0000	72,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	MOLA AG 11580-1	3271	1,000	180,0000	180,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	PINO CENTRO	3240	1,000	12,0000	12,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	PINO CENTRO	3271	1,000	6,0000	6,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	PORCA DUPLA 1/2	3240	1,000	1,1000	1,10
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	PORCA DUPLA 1/2	3271	1,000	1,1000	1,10
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	PORCA SEXTAVADA 16MM	3240	1,000	2,0000	2,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	SERVIÇO DE MOLEJO TRASEIRO	3240	1,000	80,0000	80,00
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	AGUA MINERAL 500ML	3143	29,000	1,0000	29,00
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	BISCOITO	3075	3,000	3,4900	10,47
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	FILEZINHO	3075	3,000	10,9900	32,97
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	GUARDANAPOS	3143	8,000	0,9900	7,92
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	MOLHO DE TOMATE	3075	1,000	1,9900	1,99
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	OLEO SOJA PET LIZA 900 ML	3075	1,000	3,4900	3,49
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	REFRIGERANTE 2 LITROS	3143	12,000	3,9500	47,40
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	REFRIGERANTE 2 LITROS	3143	3,000	3,9900	11,97
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	REFRIGERANTE 2,5 LITROS	3143	2,000	6,4800	12,96
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2 LTS	3143	5,000	5,9900	29,95
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	REFRIGERANTE SPRIT 2 LTS	3143	1,000	5,9900	5,99
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	REPOLHO	3075	1,000	2,7500	2,75
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	TOMATE	3075	1,100	6,9818	7,68
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	Vinagre	3075	1,000	2,9900	2,99
RENIR PAULO MANFRIN ME	Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho	3049	36,000	2,0112	72,40
RENIR PAULO MANFRIN ME	Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de	3161	16,000	2,0112	32,18
RENIR PAULO MANFRIN ME	Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho	3161	16,000	2,0112	32,18
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 54 cm de altura, com base octogonal com	3161	1,000	66,5521	66,55
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 54 cm de altura, com base octogonal com 10,1 cm	3161	1,000	66,5521	66,55
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 64 cm de altura, com base octogonal com 12,10 cm	3161	1,000	92,2404	92,24
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 64cm de altura, com base octogonal com 12,10	3161	1,000	92,1490	92,15
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 75 cm de altura, com base octogonal com 14,50 cm	3161	1,000	110,2497	110,25
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 75cm de altura, com base octogonal com 14,50	3161	1,000	110,2497	110,25
RETICAR COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	COMANDO VÁLVULA	3303	1,000	3.848,0000	3.848,00
RETICAR COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	ENGRENAGEM	3303	1,000	2.468,0000	2.468,00
RETICAR COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	ENGRENAGEM	3303	1,000	2.328,0000	2.328,00
RETICAR COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE	3303	1,000	94,0000	94,00
RETICAR COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	OLEO MOTOR	3303	8,000	16,0000	128,00
RETICAR COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	SILICONE CINZA	3303	1,000	29,0000	29,00
ROSA MARIA VALMORBIDA ROTINI 37418149972	SERVIÇO PARA GRAVAÇÃO E CONFECÇÃO DE MÚSICA	3092	3,000	500,0000	1.500,00
ROSMARI T.S. DA ROCHA - ME'	FESTÃO ARAMADO 180 CM	3286	6,000	26,9900	161,94
ROZELI G. FRANCHINI	Carga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito do Petróleo)	3095	1,000	250,0000	250,00
ROZELI G. FRANCHINI	Carga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito do Petróleo) aco	3098	1,000	65,0000	65,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
S. F. FRANCA EVENTOS	SERVIÇO DE APRESENTAÇÃO DA FAMÍLIA NOEL (PAPAI NOEL, MAMÃE N	3127	1,000	5.000,0000	5.000,00
SCS COMÉRCIO LTDA ME	Açúcar cristal, branco de 1ª qualidade, acondicionado em emb	3057	22,000	8,9600	197,12
SCS COMÉRCIO LTDA ME	PANO DE CHÃO P/ LIMPEZA PESADA, MEDINDO NO MÍNIMO 80X90 CM,C	3053	2,000	6,8500	13,70
SCS COMÉRCIO LTDA ME	Sabão em pó, caixa de 1 kg com tensoativos, coadjuvante, cin	3053	10,000	6,6800	66,80
SELMAR NUNES ME-AUTO ELETRICA NUNES	LAMPADA H 4	3257	1,000	40,0000	40,00
SERVIÇOS DE FEIRAS E TREINAMENTOS GEREM	INSCRIÇÃO DE CURSO	3175	1,000	877,0000	877,00
TEIO MAQ MANUTENCAO E COMERCIO VAREJIS	PARAFUSO	3070	40,000	3,9000	156,00
TEIO MAQ MANUTENCAO E COMERCIO VAREJIS	PASTILHAS	3070	8,000	280,0000	2.240,00
TEIO MAQ MANUTENCAO E COMERCIO VAREJIS	RETENTOR	3070	4,000	30,0000	120,00
TEIO MAQ MANUTENCAO E COMERCIO VAREJIS	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	3070	1,000	2.053,9000	2.053,90
TEIO MAQ MANUTENCAO E COMERCIO VAREJIS	SERVIÇO DE REVISAO GERAL	3072	1,000	1.831,8000	1.831,80
TEIO MAQ MANUTENCAO E COMERCIO VAREJIS	SERVIÇO DE TROCAR DISCOS, VEDAÇÃO NO FREIO DO EIXO TRAZEIRO	3072	1,000	2.206,8000	2.206,80
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP	NOBREAK NO MINIMO 600VA COM 01 BATERIA 7 AH ENTRADA BIVOLT E	3160	2,000	340,0000	680,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BLOCOS DE SUMULA	3103	10,000	39,5000	395,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHAS PAPEL TRIPLEX, SEM IMPRESSÃO	3104	1.000,000	0,2950	295,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	RETENTOR	3144	1,000	220,0000	220,00
VALDAIR RANZAN - ME	VIOLETAS	3090	24,000	7,0000	168,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	BOLINHA DE QUEIJO	3091	150,000	0,6000	90,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	BOLO	3126	2,000	27,0000	54,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	BOLO DE CENOURA	3091	4,000	38,0000	152,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	BOLO DE CENOURA	3126	2,000	31,0000	62,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	BOLO DE LARANJA	3091	4,000	38,0000	152,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	BOLO NEGA MALUCA	3091	4,000	38,0000	152,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	COXINHA	3091	150,000	0,6000	90,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	CUCA CASEIRA	3126	16,000	5,5000	88,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	GROSTOLI	3126	3,000	17,9000	53,70
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	GROSTOLI CASEIRO	3126	8,000	12,9000	103,20
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	MINI SANDUICHE	3091	200,000	1,5000	300,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	MINI SANDUICHE	3126	90,000	1,2500	112,50
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	PÃO CASERINHO	3091	25,000	0,5800	14,50
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	PASTEL	3091	150,000	0,6000	90,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	RISOLIS	3126	250,000	0,6000	150,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	INDUZIDO 24 V	3146	1,000	450,0000	450,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	INTERRUPTOR	3145	1,000	90,0000	90,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	LAMPADA H7	3145	1,000	45,0000	45,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	REPARO DE PARTIDA	3146	1,000	80,0000	80,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	ROLAMENTO	3146	1,000	50,0000	50,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SERVIÇO CONSERTO PARTE ELETRICA	3099	1,000	150,0000	150,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	3146	1,000	280,0000	280,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SUPORTE	3146	1,000	220,0000	220,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>606.408,03</b>